Ассоциация работодателей «Саморегулируемая организация «Объединение строительных

и монтажных организаций «Стройкорпорация» (Ассоциация СРО «Стройкорпорация»)

1

Протокол № 643

заседания Совета Ассоциации СРО «Стройкорпорация»

г. Пушкино Московской области                                                                 10 июня 2024 года

  Дата и время проведения заседания: 10 июня 2024 г., начало - 10.00, окончание - 11.00 ч.

  Заседание проводится при совместном присутствии членов Совета в режиме видеоконференц

- связи.

   Место проведения заседания – место   нахождения модератора (организатора): Московская

обл., г.о. Пушкинский, г. Пушкино, мкр. Междуречье, ул. Славянская, дом 2.

Присутствовали члены Совета Ассоциации СРО «Стройкорпорация»:

1)  Дидур Владимир Алексеевич,

2)  Кисиль Константин Всеволодович,

3)  Ковригин Валерий Евгеньевич,

4)  Матвейко Игорь Юрьевич,

5)  Пересыпкин Александр Юрьевич,

6)  Юсипов Ансар Хабибович,

7)  Морозов Виктор Александрович,

8) Мотринец Михаил Васильевич.

В заседании участвовали 8 членов Совета. Кворум имеется.

На заседании Совета присутствовали: И.Э. Лукин – президент Ассоциации СРО

«Стройкорпорация», А.А. Колтунов – управляющий директор Ассоциации СРО

«Стройкорпорация, Е.Н. Коршик - начальник юридического отдела Ассоциации СРО

«Стройкорпорация

Председатель заседания – В.А. Дидур, секретарь заседания – И.Ю. Матвейко.

Повестка дня:

1. Приостановление права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт, снос объектов капитального строительства.

2. О неначислении членских взносов.

По первому вопросу повестки дня слушали: Колтунова А.А. – управляющего

директора Ассоциации СРО «Стройкорпорация».

Нижеуказанный член Ассоциации СРО «Стройкорпорация» допустил нарушение

требований закона, устава и внутренних документов Ассоциации:

№ Наименование

организации

Город ИНН Основание для рассмотрения

1 ООО "Виртус"

г.о. Мытищи, г.

Мытищи

5029148947 АКТ контроля устранения

нарушений от 10.06.2024г.

Согласно ч. 1 ст. 55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации Ассоциация

вправе применить к членам, которые допустили нарушение требований законодательства,

технических регламентов, внутренних документов Ассоциации, меры дисциплинарного

воздействия, предусмотренные Федеральным законом «О саморегулируемых организациях» и

Ассоциация работодателей «Саморегулируемая организация «Объединение строительных

и монтажных организаций «Стройкорпорация» (Ассоциация СРО «Стройкорпорация»)

2

внутренними документами Ассоциации, включая приостановление права осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства

(ч. 4 ст. 10 Федерального закона «О саморегулируемых организациях», п. 2.5 Положения о

системе мер дисциплинарного воздействия СТО – 3 – 2016).

В соответствии с Положением о членстве в Ассоциации СРО «Стройкорпорация» СТО-4-

2016, на основании частей 1, 2 статьи 55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации,

части 4 статьи 10 Федерального закона «О саморегулируемых организациях», на обсуждение

Совета поставлен вопрос:

1. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении ООО "ВИРТУС" (ИНН

5029148947). В настоящем заседании Советом Ассоциации принято решение о приостановлении

права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов

капитального строительства, осуществлять функции технического заказчика до 29 августа 2024 г.;

РЕШИЛИ: В соответствии с Положением о членстве в Ассоциации СРО

«Стройкорпорация» СТО-4-2016, на основании частей 1, 2 статьи 55.15 Градостроительного

кодекса Российской Федерации, части 4 статьи 10 Федерального закона «О саморегулируемых

организациях»:

1. Применить в отношении ООО "ВИРТУС" (ИНН. 5029148947)  меру дисциплинарного

воздействия в виде приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, осуществлять функции

технического заказчика до 29 августа 2024 г.:

         Голосовали: «ЗА» -8, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Принято единогласно.

       По второму вопросу повестки дня слушали: Лукина И.Э. – президента Ассоциации

СРО «Стройкорпорация».

        В соответствии с Положением о членстве в Ассоциации СРО «Стройкорпорация» СТО-4-

2016 на обсуждение Совета поставлен вопрос о рассмотрении заявления ООО «Виртус» (ИНН

5029148947) вх.113 от 13.03.2024 года о неначислении членских взносов на период

приостановления права осуществлять строительство. Советом Ассоциации по первому вопросу

повестки заседания Совета Ассоциации от 10.06.2024 года (Протокол № 643) принято решение о

приостановлении такого права на срок до 29 августа 2024 года.

        Поступило предложение заявление ООО «Виртус» (ИНН 5029148947) удовлетворить,

принять решения о неначислении членских взносов на срок приостановления права.

         РЕШИЛИ: на основании пункта 5.3 Положения о членстве в Ассоциации СРО

«Стройкорпорация» СТО-4-2016 не производить начисление членских взносов за июнь,

июль, август месяцы 2024 года ООО «Виртус» (ИНН 5029148947).

             Голосовали: «ЗА» - 8, «ПРОТИВ»-0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.    Принято единогласно.

Председатель заседания                                                             В.А. Дидур

Секретарь заседания                                                                   И.Ю. Матвейко